1231

## I CODICES

1232

*III. Sententiarum, quorum prior incipit: Creacionem rerum insinuans scriptura &c. Liber 2<sup>us</sup> in quo determinat magister de rerum creatione &c. Alter fol. 122. Cum venit igitur plenitudo temporis. liber 3<sup>us</sup> postquam in precedentibus libris determinauit magister de rebus diuinis et creatis &c. Ad calcem annus 1419. Thecam anticam convestit Fragmentum Ruth a C. IV. v. 4. 18. posticam Cantici Cant. a C. VI. v. 6. C. VIII. v. 4. hebraice cum punctis luculente in membrana per columnas 2. exaratum. Ita putamen nuce potius.*

## DXXXVIII.

U. 107 Codex chartaceus lat. Sec. XV.  
Folior. 355. 4. non una manu, calamo currente perscriptus continet: I. Praelectiones in Petri Lombardi Librum II. Sententiarum hoc initio: Creationem rerum insinuans scriptura. Liber secundus in quo determinat Magister de rerum creatione &c. In theca anteriore movetur Quaeftio, an Petrus Lombardus possit dici Autor, e qua sequentia lubet eruere: Scien-  
endum, quod quadruplex est modus faciendi librum. Aliquis enim scribit aliena nibil addendo uel mutando, et iſte dicitur Scriptor. Ali-  
quis scribit aliena addendo, sed non de suo, et iſte dicitur Compilator. Aliquis dicit aliena et sua, sed aliena tanquam principalia, et sua tanquam annexa ad evidenciam, et iſte dicitur Commentator. Aliquis

scribit et sua et aliena, sed sua tanquam principalia, aliena tanquam annexa ad confirmationem, et talis debet dici Autor. In margine fol. 67. p. 2. legas: Anno 1436. feria tercia post blasphemus bas. (Cilensis) legatus Job. Polemar audiuist presentem (26) distinctionem a me. Vir hic priori Vol. non semel a me appellatus aderat hoc anno Basilea redux et visitatione Universitatis cum Philiberto Ep. Constant. Nicolao S. Dorotheae Praeposito, et M. Narciso Herz de Perchingen occupatus, ut tradit Ederi Catal. Rector. et Conspectus Hist. Univ. ad b. a. Fol. 124. habetur: Anno MCCCC36. feria sexta ante Ramis palmarum operis huius 2<sup>i</sup> legendō conclusi continentiam.

II. fol. 134. sequuntur Praelectiones in Librum III. cum Nota: Incepi legere 3<sup>m</sup> sententiarum immediate post octauas pasce Anno 36. et Initio: Cum venit igitur plenitudo temporis. Iste est liber tercius sentenciarum in quo postquam in precedentibus libris &c. Ad calcem primum haec leguntur: Explicit scribendo pariter et legendō in profecto sancti Nicolai &c. tum texitur Narratio ingruentis pestis, quae hoc anno ante Festum Assumptionis B. V. vel 70. funera jam uno die abstulit, atque inter Academiae membra deinceps Petrum Reicher de Pirchenwart Seniorem regentem ducalis Collegii et Theol. Prof. Cunradum Heribst O. P. Theol. Doct. Urbanum de Mellico, cuius obitum

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4497

1233

## D O G M A T I C I .

1234

tum *Speculum Locheri* perperam igitur a. 1442. adfigit, D. Stephani Canonicum et Theol. Doct. Johannem denique Städler de Landshuta Theol. Baccal. et in Collegio duc. Collegiatum cum multis aliis Viris, ut ait Noster, moralissimis et virtuosissimis. Unde Academia vacationes indixit, et Noster ad partes nativas digressus tredecim integris septimanis et die una abfuit, redux feria tercia post elizabeth, et quanquam in diem Colomanni conuentum prius fuislet, Lectiones tamen non nisi in sequenti Katharinae resumtae sunt. Haec fuse Anonymus noster, quem Thomam Haselbachium suspicor. Meminit Petris hujus *Ederi Catalogus*, non vero *Conspectus Hist. Universit. Vien.*

III. fol. 267. Prolusiones III. videlicet Praelectionum in II. III. et I. Sententiarum ad eundem Autorem pertinentes, cum idem Thema habeant, nempe illud Gen. c. II. v. 10. *Fluvius egrediebatur de loco voluptatis &c.* nec dubium ad eundem referendas, cujus sunt Praelectiones supra indicatae. Collegas ille suos in exponentibus *Sententiis* nominat in Prolusione I. *Perchtoldum Deuchsler de Nürnberg*, Job. Sträler O. P. Rudolfum Doctorem, quod mirum, in Medicina, et Job. de Dunkelspühl; in II. hunc eundem et Nicolaum de Auln; in III. hos eosdem. Meminit horum Virorum *Locheri Speculum*. Prolusionibus adhaerent Subplementa ad Praelectiones, quae praecedunt.

IV. fol. 338. p. 2. Acta pertinentia ad Controversiam Mendicantibus motam de Facultate prædicandi et confessiones excipiendi. 1) Bulla Johannis XXII. data Avinione IX. kal. Aug. anno quinto, quae incipit: *Vas electionis docto eximius &c.* Favens Fratribus legitur etiam in Bullario Ord. Praed. T. II. p. 152. 2) Bulla Alexandri V. data Pisis IV. id. Octobr. anno primo, quae incipit: *Regnans in excelsis triumphans ecclesia &c.* Pariter pro Fratribus legitur T. cit. p. 501. 3) Oblata reformatoribus in Constantia per nuncios uniuersitatis Studij Parisiensis. Non reperi in Actis Concilii, nec in Bulae Hist. Univ. aut Gersonis Opp. Incipiunt: *Quia Christiani patres et insignes Domini alma mater nostra uniuersitas studij parisensis semper habuit et habet zelum legis et fidei &c.* nitunturque efficere, non esse recipiendam Alexandri V. Bullam supra adlatam. Iterata in his Cancellarii, id est, Gersonis mentio. 4) Responso data per fratres mendicantes oblata reformatoribus. Incipit: *Reuerendissimi in christo patres et Domini metuendissimi, ad petitionem ut fertur factam ex uniuersitate venerabilis studij parisiensis &c.* Negant Bullam illam aut subreptitiam, aut extortam fuisse, et offerunt se ad respondendum in publica audientia coram uniuerso sacro concilio generali omnibus, quae contra eam obmovenda essent. Notae chronologicae absunt.